
Informace ke zpracování osobních údajů 

 
ve smyslu nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

Správcem osobních údajů je Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále také jako 
„Univerzita“). Dalším správcem osobních údajů je společnost GTS ALIVE s. r. o., a to v rozsahu osobních údajů 
předávaných této společnosti podle bodu c). 

Univerzita bude zpracovávat Vaše osobní údaje za účelem 
a) vydání, administrace a zachování funkčnosti průkazu studenta/akademického pracovníka/zaměstnance 

nebo průkazu studenta/akademického pracovníka/zaměstnance s licencí (spojeného průkazu studenta 
UK a Evropského průkazu studenta s licencí ISIC, průkazu akademického zaměstnance s licencí ITIC, 
průkazu zaměstnance s licencí ALIVE), a to v rozsahu: jméno a příjmení, datum narození, identifikační 
číslo osoby UK, pohlaví, fotografie, e-mailová adresa, příslušnost k univerzitě, stav, typ, forma, číslo 
průkazu a další technické údaje k průkazu a jeho platnost (od-do), země vydání průkazu a v případě 
studentů ještě číslo Evropského průkazu studenta (ESC), informace, že jste studentem, forma studia. 
Právním důvodem zpracování je v případě průkazu studenta plnění právní povinnosti (průkaz jako 
doklad o studiu vydávaný podle § 57 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách a opatření rektora 
k zavedení a používání průkazů na Univerzitě Karlově), v případě průkazu akademického 
zaměstnance/zaměstnance smlouva (zakládající pracovněprávní vztah), v případě všech průkazů s 
licencí (ISIC, ITIC, ALIVE) smlouva (pořízení průkazu s licencí), 

b) administrace, kontrola a uchování informací k platbě za licenci u průkazů s licencí (ISIC, ITIC, ALIVE), a to 
v rozsahu identifikačních a platebních údajů. Právním důvodem zpracování je smlouva (pořízení průkazu 
s licencí), 

c) předání osobních údajů společnosti GTS ALIVE s. r. o., a to v případě průkazů s licencí (ISIC, ITIC, ALIVE), 
kterým je společnost GTS ALIVE s.r.o., pro zajištění funkčnosti a zjištění platnosti průkazu (ověřování 
platnosti sériového čísla). Předávají se osobní údaje v rozsahu: jméno a příjmení, datum narození, e-mail 
(nastavený jako primární ve WhoIs), jazyk komunikace (česky/anglicky), informace, zda jste studentem, 
a jestliže ano, pak ještě údaj o formě studia. Právním důvodem zpracování je smlouva (podmínky 
pořízení průkazu s licencí). 

Dobou zpracování je doba trvání studia/pracovněprávního vztahu případně prodloužená o dobu podle právních 
předpisů nebo vnitřních či interních předpisů Univerzity (např. spisový řád). 
Při používání průkazů je třeba dodržovat vnitřní a interní předpisy Univerzity, zejména opatření rektora 
k zavedení a používání průkazů na Univerzitě Karlově, zveřejněných na www.cuni.cz a v případě Evropského 
průkazu studenta (ESC) dále ještě pravidla jeho použití uvedená na https://europeanstudentcard.eu. 

Zaškrtnutím pole „Beru na vědomí informaci ke zpracování osobních údajů“ v internetovém obchodě Univerzity 
Karlovy umístěném na internetové adrese https://cards.is.cuni.cz potvrzujete, že jste srozuměn/srozuměna s 
touto informací a dále s tím, že Univerzita bude po dobu platnosti průkazu s licencí (ISIC, ITIC, ALIVE) předávat 
Vaše výše uvedené osobní údaje a za výše uvedeným účelem společnosti GTS ALIVE s.r.o. pro zajištění funkčnosti 
a zjištění platnosti průkazu (ověřování platnosti sériového čísla). 

V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních 
údajů Univerzity na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz; pověřence pro ochranu osobních údajů společnosti GTS 
ALIVE s. r. o. je možné kontaktovat na e-mailové adrese legal@isic.cz. Další informace ke zpracování osobních 
údajů na Univerzitě, včetně práv subjektů údajů, jsou k dispozici v českém jazyce na Ochrana osobních údajů 
(GDPR) - Univerzita Karlova, v anglickém jazyce na Personal Data Protection - Charles University, v případě 
společnosti GTS ALIVE s. r. o. na internetových stránkách www.isic.cz. 
 


